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Datos Generales
Nombre: GABINO SANCHEZ ROSALES

Maximo nivel de estudios:

Antigliedad académica en la UNAM: 23 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO A TC No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 16-03-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2021 - 2022
PRIDE C - 2021
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

GABINO SANCHEZ ROSALES
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 16 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN

1 Historia de la Medicina del siglo XIX CELIA MERCEDES ALANIS Libro 2022 9786075258140
RUFINO RUY ECHAVARRIA Completo
RODRIGUEZ ALEJANDRO
MARTINEZ RIVERA et al.
2 La Facultad De Medicina Trayectoria Y MARTHA EUGENIA Libro 2021 9786073051002
Aportaciones De Sus Departamentos RODRIGUEZ PEREZ Completo
GUILLERMO FAJARDO
ORTIZ MARIA ISABEL
GARCIA PELAEZ et al.
3 La Facultad De Medicina Trayectoria Y MARTHA EUGENIA Libro 2021 9786073051972
Aportaciones De Sus Departamentos RODRIGUEZ PEREZ Completo
GUILLERMO FAJARDO
ORTIZ MARIA ISABEL
GARCIA PELAEZ et al.
4 La Medicina Mexicana En El Bicentenario, MARTHA EUGENIA Libro 2021 978607305464
1821-2021 RODRIGUEZ PEREZ ALBA Completo 5
DOLORES MORALES
COSME RUY ECHAVARRIA
RODRIGUEZ et al.
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5 La Medicina Mexicana En El Bicentenario,
1821-2021

6 "Cienciq, salud y género”

7 La Medicina en la Historia

8 La medicina en la historia

9 La medicina en la historia

10 La medicina en la historia

11 Saberes y protagonistas en la
construccion de las ciencias de la salud.
Siglos XVIII-XX

12 El Museo Anatémico de la Escuela
Nacional de Medicina 1870-1910

13 Historia del Instituto Médico Nacional de
México 1888-1915

Fecha de impresién: 05:31:10

MARTHA EUGENIA
RODRIGUEZ PEREZ ALBA
DOLORES MORALES
COSME RUY ECHAVARRIA
RODRIGUEZ et al.
FELIPE VADILLO ORTEGA
AURORA DE LA PENA DIAZ
ELIA MARTHA PEREZ
ARMENDARIZ et al.
GUILLERMO FAJARDO
ORTIZ RUY ECHAVARRIA
RODRIGUEZ MARTHA
EUGENIA RODRIGUEZ
PEREZ et al.
GUILLERMO FAJARDO
ORTIZ RUY ECHAVARRIA
RODRIGUEZ MARTHA
EUGENIA RODRIGUEZ
PEREZ et al.
GUILLERMO FAJARDO
ORTIZ RUY ECHAVARRIA
RODRIGUEZ MARTHA
EUGENIA RODRIGUEZ
PEREZ et al.
GUILLERMO FAJARDO
ORTIZ RUY ECHAVARRIA
RODRIGUEZ MARTHA
EUGENIA RODRIGUEZ
PEREZ et al.

MARTHA EUGENIA
RODRIGUEZ PEREZ
ANDRES ARANDA
CRUZALTA GABINO
SANCHEZ ROSALES et al.
GABINO SANCHEZ
ROSALES

GABINO SANCHEZ
ROSALES
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Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo

2021 9786073055079

2021 9786073044974

2020 9786078546381

2020 978607854639

8

2020 9786073034180

2020 9786073034197

2020 978607304085

3

2019 9786073025218

2019 9786073025454
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14 Secretaria de Salud

15 Secretaria de Salud

16 Secretaria de Salud
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JOSE RAMON NARRO
ROBLES GUILLERMO
FAJARDO ORTIZ CARLOS
JESUS CASTANEDA
GONZALEZ et al.

JOSE RAMON NARRO
ROBLES GUILLERMO
FAJARDO ORTIZ CARLOS
JESUS CASTANEDA
GONZALEZ et al.

JOSE RAMON NARRO
ROBLES GUILLERMO
FAJARDO ORTIZ CARLOS
JESUS CASTANEDA
GONZALEZ et al.

Pagina 5/12

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

2017 9786074605617

2017 9786074605631

2017 978607850768
9
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GABINO SANCHEZ ROSALES
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

[ Licenciatura: 1 (50.00%)
B Maestria: 1 (50.00%)

1 Hacia una medicina Tesis de GABINO SANCHEZ Almazan Facultad de 2018
centifica : la Maestria ROSALES, Santiago, Medicing,
modernizaciéon de la Samuel,

medicina mexicana en el
porfiriato y su entrada en
el escenario mundial

2 Una ventana al interior de Tesis de GABINO SANCHEZ Ramirez de 2007
una institucion Facultad de Licenciatura ROSALES, Lara, Maria
Medicina (1956-1980) Elena,
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GABINO SANCHEZ ROSALES

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Sistema Integral de Informaciéon Académica

# Nivel titulacion

Asignatura

[ Licenciatura: 24 (38.10%)
B Maestria: 39 (61.90%)

Entidad

1 Maestria HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA Il Facultad de Medicina
2  Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION II Facultad de Medicina
3  Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION | Facultad de Medicina
4  licenciatura ANTROPOLOG.MEDICA E INTERCULTURAL. Facultad de Medicina
5 Licenciatura ANTROPOLOG.MEDICA E INTERCULTURAL. Facultad de Medicina
6 Licenciatura BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO Facultad de Medicina
7 Maestria HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA | Facultad de Medicina
8 Maestria HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA I Facultad de Medicina
9 Licenciatura ANTROPOLOG.MEDICA E INTERCULTURAL. Facultad de Medicina
10 Licenciatura BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO Facultad de Medicina
11 Maestria HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA | Facultad de Medicina
12 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION IV Facultad de Medicina
13 Licenciatura ANTROPOLOG.MEDICA E INTERCULTURAL. Facultad de Medicina
14 Licenciatura BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO Facultad de Medicina
15 Licenciatura HISTORIA Y FILOSOFIS D LA MEDICINA Facultad de Medicina
16 Licenciatura HISTORIA Y FILOSOFIS D LA MEDICINA Facultad de Medicina
17  Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION IIl Facultad de Medicina
18 Maestria HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA I Facultad de Medicina
19 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION I Facultad de Medicina
20 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION IV Facultad de Medicina
21 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION IIl Facultad de Medicina
22 Maestria TRABAJO DE INVESTIGACION | Facultad de Medicina
23 Licenciatura BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO Facultad de Medicina

Fecha de impresién: 05:31:12
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Alumnos Semestre

2

1

1
20
26
9
3
6
28
10
7

1
27

2023-2
2023-2
2023-1
2023-0
2023-0
2023-0
2023-1
2022-2
2022-0
2022-0
2022-1
2021-2
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-0
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42

43
44
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria
Licenciatura
Maestria
Licenciatura
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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HISTORIA Y FILOSOFIS D LA MEDICINA
HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA |
HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA I
TRABAJO DE INVESTIGACION |
TRABAJO DE INVESTIGACION II
TRABAJO DE INVESTIGACION IV
HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA |
BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
HISTORIA Y FILOSOFIS D LA MEDICINA
TRABAJO DE INVESTIGACION I
SEMINARIO DE INVESTIGACION IV
HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA Il
TRABAJO DE INVESTIGACION lI
HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA |
TRABAJO DE INVESTIGACION |

ANTROPOLOG.MEDICA E INTERCULTURAL.

BIOETICA MEDICA Y PROFESIONALISMO
HISTORIA' Y FILOSOFIS D LA MEDICINA
HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA
[1-316995

HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA |
TRABAJO DE INVESTIGACION IV
TRABAJO DE INVESTIGACION Il
TRABAJO DE INVESTIGACION IV
TRABAJO DE INVESTIGACION ||
TRABAJO DE INVESTIGACION il
TRABAJO DE INVESTIGACION |
HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA |
TRABAJO DE INVESTIGACION I
HISTORIA Y FILOSOFIS D LA MEDICINA
HISTORIA Y FILOSOFIS D LA MEDICINA
HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA |
TRABAJO DE INVESTIGACION |
HISTORIA' Y FILOSOFIA DE MED.
HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA |
HISTORIA' Y FILOSOFIA DE MED.
HISTORIA DE LA MEDICINA MEXICANA |
HISTORIA' Y FILOSOFIA DE MED.
HISTORIA Y FILOSOFIA DE MED.
HISTORIA Y FILOSOFIA DE MED.
HISTORIA Y FILOSOFIA DE MED.
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Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
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Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
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2020-0
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-0
2019-0
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-0
2017-0
2017-0
2017-1

2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-0
2014-0
2013-2
2013-2
2013-0
2012-2
2012-0
2011-2
2011-0
2010-0
2009-0
2008-0
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TUTORIAS EN POSGRADO

Historico de tutorias en posgrado

B Maestria: 7 (100.00%)

1 Facultad de Medicina Maestria Maestria en Humanidades en Salud 2020 2020-2
2 Facultad de Medicina Maestria Maestria en Humanidades en Salud 2019 2020-1
3  Facultad de Medicina Maestria Maestria en Humanidades en Salud 2018 2018-2
4  Facultad de Medicina Maestria Maestria en Humanidades en Salud 2018 2018-2
5 Facultad de Medicina Maestria Maestria en Humanidades en Salud 2018 2019-1

6 Facultad de Medicina Maestria Maestria en Humanidades en Salud 2017 2017-2
7  Facultad de Medicina Maestria Maestria en Humanidades en Salud 2017 2018-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GABINO SANCHEZ ROSALES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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